
15324 4 julio 1981 B. O. Bel E.—Núm. 159

ANEXO II

1. Certificado de nacimiento del Registro Civil.
2. ’ Título académico o documento sustitutivo —párrafo b), nú

mero 6 1, de la Orden de convocatoria— (fotocopia debidamente 
compulsada).

3. ' Certificado médico de no padecer enfermedad ni defecto 
físico ni psíquico incompatible con el ejercicio de la enseñanza.

4. Declaración jurada de no haber sido séparado de ningún 
Cuerpo de la Administración del Estado, Institucional o Local, 
en virtud de expediente disciplinario, y de no hallarse inhabi
litado para el ejercicio de funciones públicas.

5. Certificado negativo de antecedentes penales por delitos 
dolosos.

6. Fotocopia compulsada del contrato o nombramiento a 
que se refiere el apartado 1.8, en el que figure el número de 
Registro de Personal.

7. Certificado, expedido por el Rectorado de la Universidad 
del Distrito correspondiente al Centro oficial, en el que se hace 
constar que está prestando servicios como Profesor interino o 
contratado desde la fecha de entrada en vigor del Decreto-ley 
22/1977, de 30 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
abril), hasta el día 5 de julio de 1980 (o 7 de julio de 1980, 
según se trate de Escuelas Universitarias del Profesorado de 
EGB o dé Estudios Empresariales), fecha de la publicación de 
la convocatoria de la oposición en el «Boletín Oficial del Es
tado».

8. Fotocopia compulsada del documento nacional de identi
dad. de ambas caras.

NOTA: Los que tuvieren la condición de funcionarios públi
cos de Garrera pueden sustituir los documentos 1, 3 y 5 por 
un certificado de la Jefatura de Personal del Organismo co
rrespondiente acreditativo de tal condición y su situación ac
tual en activo.

14865 RESOLUCION de 22 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal, por la que se declara 
apto en la fase de prácticas y aprobada en la 
oposición libre convocada para ingreso en el Cuer
po de Profesores Numerarios de Escuelas de Maes
tría Industrial o don José María Valverde Zam- 
brana.

De conformidad con lo establecido en el apartado 4.º de 1º 
Resolución de la Dirección General de Personal de 26 de febrero

de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), por la 
que se declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados 
en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo de 
Profesores Numerarios de Escuelas de Maestría Industrial, con
vocada por Orden de. 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 1 de marzo),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar apto en la fase de prácticas y aprobado 
en la oposición libre a don José María Valverde Zambrana, 
Profesor en prácticas de la asignatura de «Inglés», con destino, 
en el Instituto de Formación Profesional de Marbella (Málaga), 
una vez terminado el servicio militar, para el cual obtuvo en su' 
día la correspondiente prórroga.

Segundo—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación de está - Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presente los documentos 
enumerados en la base 9 de la Orden dé 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá el interesado 
interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso de 
reposición en el plazo de un mes a partir de sq publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid 22 de junio de 1981.-El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.

14866 RESOLUCION de 23 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Personal por la que se declaran 
aptos en la fase de prácticas y aprobados en la 
oposición libre convocada para ingreso en el Cuer
po de Maestros de Taller de Escuelas de Maestría 
Industrial a los señores que se citan.

De conformidad con lo establecido en el apartado cuarto de 
la Resolución de la Dirección General de Personal de 28 de fe
brero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de marzo), por 
la qué se declaraban aptos en la fase de prácticas y aprobados 
en la oposición libre convocada para ingreso en el Cuerpo de 
Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial, por 
Orden de 15 de febrero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de marzo).



B. O. del E.—Núm. 159 4 julio 1981 15325

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar aptos en la fase de prácticas y a/probados 

en la oposición libre a los señores que se citan en el anexo a la 
presente Resolución, una vez terminado el servicio militar para 
el cual obtuvieron en su día .las correspondientes prórrogas.

Segundo.—Abrir un plazo de treinta días hábiles, a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado», para que presenten los documentos enume
rados en la base 9 de la Orden de 15 de febrero de 1980.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrán los interesa
dos interponer, ante la Dirección General de Personal, recurso 
de reposición en el plazo de un mes a partir de su publicación.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 23 de junio de 1981.—El Director general, Victoriano 

Colodrón Gómez.
Sr. Subdirector general de Gestión -de Personal de Enseñanzas

Medias y Administración General.

ANEXO
Apellidos y nombre; Balseiro Bonillo, Francisco. Asignatura 

«Prácticas de Química». Destino: IFP de la Linea dé la Con
cepción (Cádiz).

Apellidos y nombre: Castillo Pedrosa, Juan. Asignatura: 
«Prácticas de Electricidad». Destino: IFP de Sanlúcar de Ba- 
rrameda (Cádiz).

Apellidos y nombre: Ramos Díaz, Francisco. Asignatura; 
«Prácticas de Automoción». Destino: IFP de Vélez-Málaga 
(Málaga).

Apellidos y nombre: Sánchez Gijón, Casto. Asignatura: «Prác
ticas de Electrónica». Destino: IPFP de Cáceres.

14867 RESOLUCION de 29 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se fijan las fechas de sorteos de 
Vocales para composición de los Tribunales que 
han de juzgar los concursos-oposiciones a plazas 
de Profesor agregado de Universidad.

Convocadas a concurso-oposición, en turno libre y restringi
do, las plazas de Profesor agregado que se relacionan en el 
anexo a la presente Resolución y ultimados los trámites admi
nistrativos anteriores a la designación por sorteo de los Vocales 
que han de formar parte de los Tribunales que se nombren para 
la resolución de los mismos, de acuerdo con los preceptos de los 
Decretos 2211/1975. de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de enero.

Esta Dirección Generai ha resuelto señalar los días que en 
el anexo a la presente Resolución se indican, a las diez de la 
mañana, para la realización de los sorteos que tendrán lugar en 
el Servicio de Catedráticos y Profesores Agregadosde Univer
sidad de esta Dirección General de Ordenación Académica y 
Profesorado (calle Serrano, 150, 2.a planta).

Con antelación a las fechas respectivas se hará pública en el 
tablón de anuncios del Departamento la relación de Catedráticos 
y Profesores agregados que deberán participar en el sorteo co
rrespondiente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 29 de junio de 1981.— El Director general, Vicente 

Gandia Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

ANEXO QUE SE CITA

Día 13 de julio de 1981
«Farmacología» de la Facultad de Medicina de la Universidad 

de Salamanca.
«Farmacología (Farmacología experimental)» de la Facultad 

de Medicina de la Universidad de Valladolid.
«Hematología» (a término) de la Facultad de Medicina de la 

Universidad de Santiago.
«Neurología médica» (a término) de la Facultad de Medicina 

de la Universidad de Murcia
«Etica y Sociología» de la Facultad de Filosofía y Letras de 

la Universidad de La Laguna.
«Metalurgia (Metalurgia física)» de la Facultad de Ciencias 

de la Universidad de Barcelona.
«Zoología (Procordados y Vertebrados)» de la Facultad de 

Ciencias de la Universidad de Oviedo.

Día 14 de julio de 1981

«Botánica (Criptogamia y Fanerogamia)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Santiago.

«Estadística matemática y Cálculo de probabilidades (Teoría 
de la probabilidad)» de la Facultad de Ciencias de la Universi
dad Autónoma de Barcelona..

«Citología e Histología vegetal y animal» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid.

«Paleontología (Vertebrados y humana)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad Complutense de Madrid.

«Geometría 3.°» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
Complutense de Madrid.

«Termología y Mecánica estadística» de la Facultad de Cien
cias de la Universidad de Santander.

«Química técnica» de la Facultad de Ciencias de la Univer
sidad de Valladolid.

Día 15 de julio de 1981

«Fisiología animal» de la Facultad de Ciencias de la Univer 
sidad Complutense de Madrid.

«Geometría analítica y Topología» de la Facultad de Mate
máticas de la Universidad de Sevilla.

«Análisis instrumental» de la Facultad de Química de le 
Universidad de Cádiz.

«Análisis matemático II» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de- Cádiz.

«Electricidad y Magnetismo» de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Granada.

«Fisica de materiales y dispositivos sólidos» (a término) de 
la Facultad de Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid

•Geología estructural» de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Oviedo.

Día 17 de julio de 1981

«Investigación operativa» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Granada.

«Química analítica» de la Facultad de Ciencias de la Univer
sidad de Málaga.

«Química técnica» de la Facultad de Ciencias de la Universi
dad de Valencia.

«Teoría económica (Microeconomía)» de la Facultad de Cien- 
cias Económicas y Empresariales de la Universidad de Valencia

«Teoría económica» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Oviedo.

«Derecho mercantil» de la Facultad de Derecho de la Uni
versidad de Palma de Mallorca.

«Fisiología- vegetal» de la Facultad de Farmacia de la Uni
versidad de Granada.

Día 2o de julio de 1981

«Fisiología animal» de la Facultad de Farmacia de la Univer 
sidad de Alcalá de Henares.

«Bromatología, Toxicología y Análisis químico» de la Facultac 
de Farmacia de la Universidad de Alcalá de Henares.

«Fisiología vegetal» de la Facultad de Farmacia de la Univer 
sidad de Barcelona.

 «Bromatología» de la Facultad de Farmacia de la Universi 
dad Complutense de Madrid.

Grupo I, «Matemáticas», de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de la Universidad Politécnica de Ma 
drid y Politécnica de Valencia.

«Lengua y Literatura latinas» de la Facultad de Filosofía \ 
Letras de la Universidad de La Laguna.

«Literatura española» de la Facultad de Filosofía y Letrat 
de la Universidad de Málaga.

Dia 22 de julio de 1981

«Psicología (Psicofisiología)» de la Facultad de Filosofía > 
Letras de la Universidad Autónoma de Madrid.

«Psicología (Psicometría)» de la Facultad de Filosofía y Le 
tras de la Universidad de Valencia.

«Sociología» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer 
sidad de Granada.

«Historia de las literaturas románicas» (1.*) de la Facultac 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Granada.

«Historia contemporánea universal y de España» de la Fa 
cuitad de Filosofía y Letras de la Universidad da Murcia.

«Historia antigua universal y de España» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Córdoba,

«Gramática histórica de la lengua española» de la Facultac 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Extremadura.

Dia 24 de julio de 1981

«Geografía» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer 
sidad de Salamanca.

«Filología románica» de la Facultad' de Filosofía y Letras de 
las Universidades de La Laguna y Oviedo.

«Filología inglesa» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad do Granada.

«Bioestadística» (a término) de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Cádiz.

«Lengua española» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
las Universidades de Granada (1.ª) y Oviedo.

«Bioestadística» (a término) de la Facultad de Medicina de 
la Universidad de Zaragoza.

«Cardiología» (a término) de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Zaragoza.

Día 27 de julio de 1981

«Dermatología médico-quirúrgica y Venereología» de la Fa 
cuitad de Medicina de la Universidad de Granada.

«Traumatología y Ortopedia» (a término) de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de La Laguna.

«Hematología y Hemoterapia» (a término) de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Zaragoza.


